GOVERNO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000

DECRETO MUNICIPAL Nº 361/2021                                                    DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

“ESTABALECE NOVO HORÁRIO DE EXPEDIENTE NOS ÓRGÃOS
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE SANTA
MARIA DAS BARREIRAS, PARÁ”.

O PREFEITO DO MUNICPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO
PARÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais
legislações,

CONSIDERANDO que compete ao Chefe do Poder Executivo estabelecer a
organização e o funcionamento dos órgãos da administração pública, de forma a garantir a
eficiência do serviço prestado;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica estabelecido a partir do dia 21 de setembro de 2021, o expediente
e funcionamento nos órgãos do Poder Executivo Municipal de Santa Maria das Barreiras, Pará,
obedecidos o seguinte:

I - Todas as Secretarias da Administração Pública Municipal funcionarão de
segunda a sexta-feira: das 08h00min às 12h00min e de 14h00min às 17h00min.

II - Em caso de excepcional interesse público poderá o Secretário instituir a seu
critério plantões e/ou escalas conforme funcionalidade da sua pasta, através de escalas
previamente elaboradas e comunicadas aos servidores.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando – se
as disposições em contrário.

DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS,
Estado do Pará, aos 02 dias do mês de setembro de 2021.

____________________________________________
ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO

Prefeito Municipal

		2021-09-02T13:49:40-0300
	ADRIANO SALOMAO COSTA DE CARVALHO FILHO:00377069264